
 
Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna 

Dirigente: dott. Giovanni Schiavone 

Responsabile del procedimento: Cesare Romani, Veronica Tomaselli  e-mail: secondogrado@istruzioneer.it   

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/  

                 Bologna,  18/12/2015 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  il C.C.N.I. del 23/02/2015 concernente le mobilità del personale docente educativo e ATA per 

l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA  l’O.M. n. 4 del 24/02/2015 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale 

docente di ruolo di ogni ordine e grado; 

ESAMINATA la domanda di trasferimento della docente Simone Annalisa (28/09/1976 Bo) dalla 

dotazione organica di sostegno della scuola secondaria di II grado (DOS) alla classe di 

concorso A546 presentata in data 09/03/2015 con la quale  

VISTA  la nota prot.n 6856 del 16/06/2015 relativa ai trasferimenti del personale docente di ruolo 

della scuola secondaria di secondo grado dell’area metropolitana di Bologna per l’anno 

scolastico 2015/16, con la quale è stato disposto il trasferimento della docente Simone 

Annalisa dalla DOS alla classe di concorso A546, posto normale, con sede di titolarità presso 

BORH022043 Istituto professionale Scappi di Castel S. Pietro Terme; 

VISTA  l’istanza prot.n. 15550 del 10/12/2015 presentata dalla docente Simone Annalisa, con la 

quale segnala l’errata valutazione della domanda di mobilità;  

TENUTO CONTO  di quanto previsto dal Capo V art. 26 comma 7 del C.C.N.I. del 23/02/2015; 

RITENUTO opportuno di dover agire in autotutela, ai sensi della legge n.241/1990, alla rettifica delle 

operazioni di mobilità del personale docente della scuola secondaria di II grado per l’anno 

scolastico 2015/16 relative alla classe di concorso A546; 

VISTO  il decreto legislativo n. 297 del 16/04/1994 in particolare l’art. 461 derubricato norme 

procedurali secondo il quale non si dà luogo a spostamenti di personale dopo il ventesimo 

giorno dall’inizio dell’anno scolastico; 

 

DISPONE 

 

l’annullamento del trasferimento della docente Simone Annalisa dalla dotazione organica di sostegno 

(BOSS000DD1) alla classe di concorso A546 con sede di titolarità presso BORH022043 Istituto 

professionale Scappi di Castel S. Pietro Terme; e la conseguente rettifica della sede di  titolarità della 

docente Simone Annalisa nella dotazione organica di sostegno scuola secondaria di II grado. Per il 

corrente anno scolastico, visto il decreto legislativo n. 297 del 16/04/1994 citato in premessa, la 

docente continuerà a prestare servizio nella classe di concorso A546, presso BORH022043 Istituto 

professionale Scappi di Castel S. Pietro Terme. 

 

F.to        IL DIRIGENTE 

                Dott. Giovanni Schiavone 

            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                        e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado dell’area metropolitana di Bologna  

                Loro Sedi  

- Alla docente Simone Annalisa  

 Sede 

- All’Albo 

                INTERNET 

MIUR.AOOCSABO.REGISTRO UFFICIALE(U).0015872.18-12-2015


